COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II,

CEP: 77.423-250, Gurupi/TO      Fone/Fax: (063) 3612-7505/7693

cpl@unirg.edu.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 (REPUBLICAÇÃO)

 A Fundação UNIRG torna público que irá realizar licitação, conforme especificações
constantes no Instrumento Convocatório e seus Anexos, de acordo com as informações a seguir
elencadas:

PROCESSO: 2020.02.074289
Modalidade: Pregão Presencial Nº 001/2021
TIPO: Menor Preço Por Lote - Exclusivo à participação de Microempresas-ME, Empresas de
Pequeno Porte-EPP e Microempreendedores Individuais-MEI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES INDIVIDUAIS POR KILO, À LA CARTE E MARMITEX INSCLUÍNDO BEBIDA
(Refrigerante, Água e Suco).

DATA DA REALIZAÇÃO: 07 de Julho de 2021.
HORÁRIO: 09:00 h (horário local).
LOCAL: Na sala da Comissão Permanente de Licitação, no Centro Administrativo da Fundação
UNIRG, localizado na Av. Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, 1º piso, Setor Engenheiro Waldir
Lins II, CEP: 77.423-250, Gurupi/TO.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL E PLANILHAS ELETRÔNICAS:

https://unitransparencia.unirg.edu.br/licitacoes/item/editaispregãopresencial

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002; o Decreto Federal nº
3.555/2000, de 08 de Agosto de 2000, o Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013,
Decreto Municipal nº 738/2017, de 1º de agosto de 2017, a Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar
155/2014, Decreto Federal nº 8.538/2015, Decreto Federal nº 9.488, de 30 de agosto de 2018,
Resolução TCE/TO nº 181/2015, e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, observadas as
alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais e demais
legislações pertinentes ao objeto.

INFORMAÇÕES: Telefone (63) 3612-7505 ou pelo e-mail: cpl@unirg.edu.br

EDITAL PESQUISÁVEL: Edital pesquisável, publicado no site desta Fundação, confere com
o Edital original devidamente assinado constante nos autos.

PUBLICIDADE: Ao Edital foi dada publicidade pelos meios a seguir elencados:

 Diário Oficial do Município-DOMG: Edição nº 0275, pág. 3, do dia 23/06/2021

 Site Oficial da Fundação Unirg: unitransparência/licitação/editais pregão presencial

 Mural da Fundação Unirg

Gurupi/TO, aos 23 dias do mês de junho de 2021.

Telma Pereira de Sousa Milhomem

Pregoeira da Fundação UnirG

Portaria nº 931/2019

mailto:cpl@unirg.edu.br
https://unitransparencia.unirg.edu.br/licitacoes/item/editaispregãopresencial
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20123-2006?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20123-2006?OpenDocument
mailto:cpl@unirg.edu.br